陕西铁路工程职业技术学院校友工作处通知
校友工作处〔2021〕 5 号

关于评选 2021 年度 8821 校友爱心助学奖学金的通知

各学院：

为鼓励我校经济困难学生顺利完成学业，支持学校教育事业

发展，由我校 8821 班李仲峰、马晓军、李小飞、王玉忠、刘超

群等 26 位校友自发组织捐助 115008 元，设立“8821 校友爱心

助学奖学金”。为了将校友的爱心传递，充分发扬他们的善意之

举。根据《陕西铁路工程职业技术学院接受社会资助学生管理办

法（试行）》的相关精神，学校决定开展 2021 年度“8821 校友

爱心助学奖学金”的评选工作，现就有关事宜通知如下：

一、评选范围

高铁工程学院、测绘与检测学院、城轨工程学院、道桥与建

筑学院、工程管理与物流学院、铁道运输学院、铁道动力学院及

铁道装备制造学院 2020 级全日制在校学生。

在读期间已获评“校友奖学金”的学生，不再参评本奖项。

二、评选条件

(一)基本条件：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，自觉践行社

会主义核心价值观；

2.遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度，无违纪行为；

3.恪守校训，学习努力，上学年专业成绩位列专业前 10%；

4.家庭贫困，上学年获得国家助学金资格认定的。

(二)符合下列条件之一的学生可优先评选：

1.在学校认定的技能大赛、双创大赛中获得省级二等奖以上

（排名前 2）的；

2.在新冠疫情防控或社会实践期间有突出的励志表现且获

校外媒体报道或省级表彰的；

3.关心集体和同学、责任感强，有突出的奉献事迹且获校外

媒体报道或省级表彰的。

二、奖励标准与评选名额

“8821校友爱心助学奖学金”按500元/人的标准进行奖励。

2021 年度共评选 8 名，各二级学院限推荐 1 名。

三、评选程序

（一）学生申请。11 月 5 日前，符合条件的学生本人提出

申请，填写《陕西铁路工程职业技术学院“8821 校友爱心助学

奖学金”申请审批表》（见附件 1），并附相关荣誉证书复印件，

报送所在二级学院学生工作办公室。

（二）二级学院初评。11 月 12 日前，各二级学院组织相关

工作人员进行评议，确定推荐名单，公示 3天无异议后，所在二

级学院签字盖章后将申请审批表、推荐学生汇总表（见附件 2）

及相关荣誉证书复印件报送校友工作处。

（三）校友工作处复核。11 月 12 日后，校友工作处进行审

核汇总，确定获奖名单，在全校公示 5 天，并择期进行表彰。

四、评选要求

1.各二级学院按评选条件严格执行，统筹安排，切实做好

“8821 校友爱心助学校友奖学金”评选工作。

2.各二级学院在组织评选过程中，要加强宣传，注重对学生

进行感恩教育。

五、备注

1.未尽事宜请与校友工作处田庆老师联系（联系电话：

0913-2221066）。

附件 1：陕西铁路工程职业技术学院“8821 校友爱心助学奖

学金”申请审批表

附件 2：陕西铁路工程职业技术学院“8821 校友爱心助学奖

学金”推荐学生汇总表

校友工作处

二〇二一年十月二十七日

陕西铁路工程职业技术学院校友工作处 2021 年 10 月 28 日印发

附件 1： 陕西铁路工程职业技术学院

“8821 校友爱心助学奖学金”申请审批表

姓名 性别 政治面貌

照片
专业 班级

身份证号

是否通过贫困资格认定 上学年专业排名

主要荣誉

申请理由

（学生本

人填写）

申请人（签名)：

年 月 日

辅导员或

班主任

推荐意见
（签字)：

年 月 日

二级学院

推荐意见 党总支书记（签字)： (盖章)：

年 月 日

校友工作处

推荐意见 （盖章)：

年 月 日

附件 2：

陕西铁路工程职业技术学院“8821 校友爱心助学奖学金”推荐学生汇总表
序号 姓名 专业 班级 学号 电话 银行账户 开户行 备注

1

…